Protokoll über die Abstimmungsergebnisse der 15. Generalversammlung des Vereins Familienberatung Bezirk Muri

Datum: (vorgesehen) Donnerstag, 20. Mai 2021, 19:00 Uhr

Ort: 5634 Merenschwand, Mehrzweckhalle

Protokoll: Stephan Meyer

Traktanden: 1. Genehmigung der Traktandenliste und

Genehmigung des Protokolls der Generalversammlung 2019

2. Jahresberichte 20193. Jahresrechnung 2019

4. Festlegung der Mitgliederbeiträge 2021

5. Budget 2021

6. Ersatzwahlen in den Vorstand

7. Verschiedenes

Vorbemerkungen

Im April 2021 wurden die Einladungen zur 15. Generalversammlung des Vereins Familienberatung des Bezirks Muri, welche am 20. Mai 2021 in 5634 Merenschwand vorgesehen war, verschickt. Die Hoffnung bestand, dass diese Versammlung nach Lockerungen des Bundesrates in der COVID Verordnung durchgeführt werden könne. Die Pandemie hat sich aber nicht so entwickelt und die Lockerungen wurden nicht in diesem Masse beschlossen, dass eine Durchführung der Generalversammlung möglich war. Der Vorstand des Vereins Familienberatung des Bezirks Muri hat deshalb beschlossen, diese Generalversammlung abzusagen und die Entscheidungen über die vorgegebenen Traktanden auf dem Korrespondenzweg einzuholen.

Die Absage wurde allen Eingeladenen mit Schreiben vom Mai 2021 mitgeteilt. Gleichzeitig wurde den Stimmberechtigten die Abstimmungsunterlagen beigelegt und diese wurden gebeten diese ausgefüllt bis am 31. Mai 2021 dem Familienzentrum in Muri zukommen zu lassen. Den Eingeladenen wurde dabei anerboten, dass die Vereinspräsidentin allfällige Fragen vorgängig auf elektronischem Wege beantworten würde.

Aufgrund der eingegangenen Abstimmungsunterlagen wurden an der 15. Generalversammlung folgende Beschlüsse gefasst:

Ergebnis der schriftlichen Abstimmung

Total versandte Abstimmungsunterlagen		314
Vereinsmitglieder	236	
19 Einwohnergemeinden mit je 2 Stimmen	38	
15 Kirchgemeinden mit je 2 Stimmen	30	
Vorstand und Rechnungsrevisorinnen	10	

Total eingegangene Stimmunterlagen		62	(Absolutes Mehr 32)
Vereinsmitglieder	34		

9 Einwohnergemeinden	13	
8 Kirchgemeinden	10	
Vorstand und Rechnungsrevisoren	5	

	Beschlüsse	Ja	Nein	Enthaltung
1.	Genehmigung des Protokolls der 14. Generalversammlung des Vereins Familienberatung Bezirk Muri vom Donnerstag, 13. August 2020 in 5644 Auw, Mehrzweckgebäude.	61	-	1
2.	Genehmigung des Jahresberichtes 2020 der Präsidentin	62	-	-
3.	Jahresbericht und Statistik 2020 der Jugend-, Ehe- und Familienberatungsstelle	62	-	-
4.	Jahresbericht 2020 der Tagesfamilienvermittlungsstelle	62	-	-
5.	Jahresbericht der Mütter- und Väterberatung 2020	62	-	-
6.	Verwaltungs- und Bestandesrechnung 2020 Genehmigung des Berichtes und des Antrages der Rechnungs- revisorinnen zur Verwaltungs- und Bestandesrechnung 2020 mit einem Aufwandüberschuss (Verlust) von CHF 4'191.65 auf der Jugend- Ehe- und Familienberatungsstelle (JEFB) und ei- nem Ertragsüberschuss (Gewinn) von CHF 7'387.90 bei der Mütter- und Väterberatungsstelle (MVB) und einem ausgewie- senen Eigenkapital von CHF 89'157.21 per 31.12.2020.	58	-	4
7.	Genehmigung des Berichtes und des Antrages der Rechnungsrevisorinnen zur Erteilung der Entlastung der verantwortlichen Organe des Vereins Familienberatung Bezirk Muri bezüglich der Jahresrechnung 2020.	57	-	5
8.	Festlegung des Mitgliederbeitrages 2022 für Privatpersonen auf CHF 30.00 und für Firmen auf CHF 50.00	62	-	-
9.	Genehmigung des Budgets 2022 mit einem ausgeglichenen Gesamttotal von CHF 1'302'970.00 .	61	-	1
10.	Wahl von Brigitte Keusch, Muri, als Vertreterin der Kirchgemeinden in den Vorstand.	61	-	1

Dieses Protokoll wird ab dem 15. Juni 2021 auf der Homepage des Vereins Familienberatung Bezirk Muri öffentlich aufgeschaltet und unterliegt der Genehmigung der 16. Generalversammlung im Jahre 2022.

5630 Muri, im Juni 2021

Für das Protokoll: